
 

SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ČR 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Prštné, IČ: 75130165 
telefon: +420 577 688 103, +420 604 345 806 

e-mail: info@smscr.cz, web: www.smscr.cz   

datová schránka: khcbsyh   

 

 

Zápis z krajského předsednictva 
 
Dne 14. 5. 2019 se sešlo krajské předsednictvo v budově obecního úřadu ve Zlaté Olešnici. 
Zúčastnili se všichni členové předsednictva (viz. prezenční listinu). 
 
Úvodní slovo měl krajský předseda Jiří Černý, který členy přivítal a přešel k první bodu a to 
stavu členské základny v libereckém kraji a členským příspěvkům. 
K dnešnímu dni máme v našem kraji 69 obcí, je to tedy o 13 obcí více než v loňském roce.  
Ty obce, které nemají uhrazeny členské příspěvky, krajská manažerka neprodleně 
kontaktuje. 
Druhým bodem programu byl AGIS. Obec Studenec využívá systém GRAMIS, obec Sychrov 
má svůj vlastní informační portál Tmapy, se kterým paní starostka pracuje téměř každý den a 
je spokojená. 
Členové předsednictva zatím nemají zájem tuto informační databázi využívat. 
Třetím bodem programu byla rekodifikace stavebního práva. Pan předseda vyjádřil lítost nad 
velmi nízkou účastí u tzv. „kulatého stolu“, konaného 9. 5. ve Zlaté Olešnici. 
Nicméně krajské předsednictvo jednohlasně vyslovilo nesouhlas s rušením stavebních úřadů. 
Na závěr pan předseda informoval členy předsednictva o činnosti a personálních změnách 
v kanceláři SMS ČR. 
V diskuzi pak byl vznesen dotaz o úhradě poplatků OSA. Bylo by dobré kdyby SMS ČR 
vyjednalo pro obce lepší podmínky. 
Členové předsednictva by rádi poděkovali p. Bartoničkovi za bezvadnou spolupráci. 
 
 
 
 
 
Petra Černá 
krajská manažerka SMS ČR pro Liberecký kraj 

 
 
 
 

 
  

mailto:info@smscr.cz

